MONEDA LEGAL ($4.027.234.331.614), según el siguiente detalle:

ADICIONES AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2000.

<VER PRESUESTO EN EL DIARIO OFICIAL>.

ARTICULO  3o. Contracredítese el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal
del año 2000, en la suma de QUINIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y
TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA Y UN PESOS MONEDA LEGAL ($560.833.884.351) según el siguiente detalle:

<VER PRESUESTO EN EL DIARIO OFICIAL>.

ARTICULO 4o. Con base en los recursos de que trata el artículo anterior, ábranse los
siguientes créditos en el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal del año 2000,
en la suma de QUINIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y
UN PESOS MONEDA LEGAL ($560.833.884.351) según el siguiente detalle:

<VER PRESUESTO EN EL DIARIO OFICIAL>.

ARTICULO 5o. En desarrollo de lo dispuesto en el artículo 119 del Estatuto Orgánico del
Presupuesto, el Instituto de Planificación y Promoción de Soluciones Energéticas -IPSE- podrá

[...]

Se deberán respetar las aspiraciones de los diferentes departamentos
y municipios colombianos, y se deberán compensar a las regiones el menor valor trasladado en el
año 1999.

ARTICULO 14. En la Sección 1700 Programa 410, Subprograma 1100 "Intersectorial
Agropecuario" (106) por valor de $11.450.000.000 (once mil cuatrocientos cincuenta millones de
pesos) se incluya o contemple, sin aumentar el rubro, la suma de $2.000.000.000 (dos mil
millones de pesos) para cumplir con el mandato legal de la Ley 395/97, que establece la
erradicación de la "Fiebre aftosa", programa de interés social nacional.